
Svar på skriftligt spörsmål SSS 61/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om regeringens och myndigheternas coro-

nainformation 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 61/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Har medborgarna skäl att vara oroliga för arbetet myndigheter emellan om de vid ett ge-

mensamt informationsmöte inte alls känner till vad den andra parten ska föreslå, 

 

sker inga förhandlingar om coronaåtgärder mellan myndigheterna och regeringen, 

 

hur ska regeringen tillsammans med hälsomyndigheterna och de regionala myndigheterna 

förbättra sin kommunikation 

så den blir tydligare, enklare och effektivare och 

 

på vilket sätt ska regeringen och myndigheterna framöver lägga sin energi på att bromsa 

sjukdomen och smittspridningen i stället för att käbbla med varandra? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Målet med statsrådets hybridstrategi är att förhindra spridning av viruset i samhället, säkerställa 

hälso- och sjukvårdens bärkraft och skydda i synnerhet människor i riskgrupperna. Vi reagerar 

snabbt och förutseende på försämringar av epidemiläget och epidemin bekämpas främst med lo-

kala och regionala åtgärder i enlighet med lagen om smittsamma sjukdomar. Det centrala för 

hybridstrategin är att effekterna av gällande rekommendationer och restriktioner följs upp och 

utvärderas noggrant. Statsrådet bedömer sin linje, restriktionsåtgärdernas rättidighet och rätta re-

lation i ljuset av nationella uppföljningsdata samt internationella lägesdata och verkställer änd-

ringar vid behov. 

 

Regeringens kommunikationsstrategi bygger på de två värderingarna tillförlitlighet och öppenhet. 

Regeringen informerar på ett sätt som gör att människor kan lita på att de får korrekt och tillför-

litlig information på lika villkor och vid rätt tid. På grund av att läget är en risk för människors 

hälsa lägger man extra vikt vid kommunikationens tydlighet och tillgänglighet.  Det pågår en 

ständig och kontinuerlig diskussion om coronaläget och de åtgärder som krävs mellan regeringen 

och de myndigheter som är centrala för hanteringen av coronavirusepidemin. Information om 

beslut som har tagits på nationell nivå, ställningstaganden och anvisningar kommuniceras regel-

bundet och information om lägesbilden för epidemin utkommer varje vecka. 

 



Epidemiläget varierar kraftigt i de olika regionerna, vilket kan vara en förklaring till varför anvis-

ningarna, rekommendationerna och restriktionerna kan se olika ut i olika regioner. Coronarelate-

rade beslut och kommunikation kring dessa sker efter befogenheter på olika håll. Av denna an-

ledning har social- och hälsovårdsministeriet inlett regelbundna gemensamma kommunikations-

möten med bland annat Institutet för hälsa och välfärd, kommunerna, sjukvårdsdistrikten och reg-

ionalförvaltningsverken. De regionala kanalerna för den egna regionen är de viktigaste informat-

ionskällorna, eftersom regionala beslut, rekommendationer och restriktioner utfärdas av närbe-

lägna myndigheter. Institutet för hälsa och välfärd har satt ihop en lägesbild, rekommendationer 

och restriktioner för regionerna på sin webbplats (thl.fi/alueet). 

 

Även personer inom social- och hälsovårdssektorn får stöd för sin kommunikation för att förmedla 

information till medborgarna i olika servicesituationer. Förutom social- och hälsovårdsministe-

riet, Institutet för hälsa och välfärd, sjukvårdsdistrikten, regionalförvaltningsverken och kommu-

nerna deltar även andra organisationer i den rikstäckande kommunikationen. Vi använder oss av 

och bereder enhetligt kommunikationsmaterial tillsammans med samtliga aktörer. 

Helsingfors 12.3.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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